ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC

V/v phân cấp giải quyết các thủ

tục hành chính nuôi con nuôi

có yếu tố nước ngoài

             Quảng ngãi, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp

Xét nội dung đề xuất của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 20/BC-STP ngày 23

tháng 7 năm 2025 về việc rà soát, tham mưu phân cấp thẩm quyền giải quyết thủ

tục hành chính lĩnh vực nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài trên địa bàn tỉnh (gửi

kèm theo trên trục liên thông văn bản), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với nội dung đề xuất của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 20/BC-STP

ngày 23 tháng 7 năm 2025; trước mắt chưa thực hiện phân cấp thẩm quyền giải

quyết thủ tục hành chính lĩnh vực nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài.

2. Sở Tư pháp chủ động theo dõi tình hình, số lượng hồ sơ phát sinh liên quan

đến lĩnh vực con nuôi có yếu tố nước ngoài trong thời gian tới, nếu có sự gia tăng

đột biến về nhu cầu thực hiện thủ tục hoặc thay đổi quy định, chủ trương thực hiện,

kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét thực hiện việc phân cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-29T10:49:27+0700

		2025-07-29T16:19:39+0700

		2025-07-29T16:35:31+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-29T16:38:52+0700

		2025-07-29T16:38:47+0700

		2025-07-29T16:38:47+0700

		2025-07-29T16:38:47+0700

		2025-07-29T16:51:51+0700

		2025-07-29T16:56:41+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!